Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Комитет по управлению муниципальным имуществом

муниципального образования «Братский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
№423 от 02.11.2020  года
Об утверждении программы профилактики

нарушений в отношении объектов
земельных отношений обязательных требований,

установленных  законодательством Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
В целях обеспечения соблюдения физическими лицами нормативных правовых актов в области земельных отношений, требований по охране и использованию земель на территории муниципального образования «Братский район», выявления и предупреждения правонарушений в области землепользования, в соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) имуниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 года № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Административным регламентом исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Братский район», утвержденным постановлением мэра Братского района № 259 от 07 мая 2019 года, Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 30 августа 2017 года № 252:
1. Утвердить программу профилактики нарушений в отношении объектов  земельных отношений обязательных требований,   установленных  законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации МО «Братский район» - www.bratsk-raion.ru.

Председатель Комитета                                                              А.С. Стельмахова